
UCHWAŁA NR XLVIII/388/22
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 sierpnia 2022 roku

     Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.
Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079 ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji  z dnia 24 sierpnia 2022r. i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji
Skarg,  Wniosków i  Petycji  w przedmiotowej  sprawie  Rada  Miejska  w Kowalewie  Pomorskim
uznała petycję za zasadną.         

§  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  do
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§  3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie
Pomorskim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Chądzyńska

                                                                                            PRZEWODNICZĄCY
                                                                                               RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                   Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

       Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t .j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady

składania  i  rozpatrywania  petycji  oraz  sposób postępowania  organów w sprawach dotyczących

petycji.  Przedmiotem  petycji  może  być  żądanie,  w  szczególności,  zmiany  przepisów  prawa,

podjęcia  rozstrzygnięcia  lub  innego  działania  w  sprawie  dotyczącej  przedmiotu  wnoszącego

petycję,  życia  zbiorowego,  lub  wartości  wymagających  szczególnej  ochrony  w  imię  dobra

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być

złożona w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego

zgodą.

      Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu

terytorialnego  jest  rozpatrywana  przez  ten  organ.  Jednocześnie  ustawodawca  w art.  18b  ust.  1

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U.

z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) zdecydował, że organem wewnętrznym Rady uprawnionym do

rozpatrzenia  petycji  i  przygotowania  propozycji  stanowiska  w  sprawie  jest  Komisja  Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej. 

      Do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 24 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja dotycząca

przesunięcia brakujących środków na realizację inwestycji; budowa Centrum Kultury i Integracji

Społecznej w Wielkiej Łące.

       Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 25 sierpnia 2022 r.

przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

celem jej  analizy,  wypracowania  stanowiska  i  przygotowania  projektu  uchwały  rozstrzygającej

zasadność petycji.

      Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  odbyła  posiedzenie  w dniu  20  września  2022 roku

w następstwie czego wypracowała ostateczne stanowisko i poczyniła następujące ustalenia.

          Uznano petycję za zasadną przy założeniu, że Gmina otrzyma środki z zewnątrz na realizację

inwestycji.

       Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim podziela

stanowisko  Komisji  Skarg,  Wniosków i  petycji  dotyczące  sposobu  rozpatrzenia  przedmiotowej

petycji i uznaje, że podjęta petycja jest zasadna.

      Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie w sposobie załatwienia

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.

870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

M. Chądzyńska


